
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 26 del 27-07-2021

OGGETTO

ACCETTAZIONE DONAZIONE IMMOBILE DISTINTO AL CATASTO FABBRICATI DEL COMUNE
DI ATRIPALDA AL FOGLIO N. 5 - PARTICELLA N. 1999.

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese di luglio alle ore 19:30 nella Residenza
Comunale, previo espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è
riunito il Consiglio Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di Presidente.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Vice Segretario Comunale  Bocchino
Dott.ssa Italia Katia.

Intervengono:

Nazzaro Anna P Del Mauro Massimiliano P
Moschella Vincenzo A Antonacci Salvatore P
Palladino Nunzia P De Venezia Anna P
Urciuoli Stefania P Spagnuolo Paolo A
Musto Mirko P Mazzariello Francesco P
Pesca Costantino P Landi Domenico P
Gambale Antonella P Picariello Maria A
De Vinco Giuliana P Scioscia Fabiola P
Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto
all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00,
come modificato dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori
interessati come riportati in calce.



Il Sindaco – Presidente dà quindi lettura dell’argomento previsto al punto n. 8 dell’O.D.G. avente ad
oggetto: “”Accettazione Donazione Immobile distinto al Catasto Fabbricati del Comune di Atripalda al Foglio N. 5 -
Particella N. 1999.”

Dopodiché,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udito l’intervento del Sindaco - Presidente, così come risulta dalla registrazione audio contenuta
nel supporto informatico depositato agli atti dell’ufficio segreteria e dal resoconto integrale della
seduta in data odierna che anche se non materialmente allegato qui si intende integralmente
riportato;

Uditi gli interventi dei Consiglieri comunali così come risultano dalla registrazione audio
contenuta nel supporto informatico depositato agli atti dell’ufficio segreteria e dal resoconto
integrale della seduta in data odierna che anche se non materialmente allegato qui si intende
integralmente riportato;

Premesso che con nota pervenuta al protocollo del Comune in data 05.05.2021 al n. 13051 il sig.
Aquino Maurizio ha espresso la volontà di donare al Comune di Atripalda il terreno di proprietà
sito in Atripalda già destinato ad uso pubblico, identificato al Catasto Terreni al Foglio 05 ,
Particella n. 1999 con spese notarili a proprio carico atteso che il terreno è già adibito a strada ad
uso pubblico.

Ritenuto che sia interesse dell’Amministrazione accettare tale donazione in quanto consente
l’accesso alle proprietà retrostanti sottoposte a vincolo ai sensi del Decreto Legislativo 22 gennaio
2004, n. 42, Codice dei beni culturali e del paesaggio.

Preso atto che detto bene non risulta gravato da vincoli pregiudizievoli al perfezionamento
dell’operazione di donazione.

Rilevato che l’istituto giuridico della donazione, la cui disciplina è prevista dall’art. 769 e seguenti
del codice civile, impone che il Comune donatario formalizzi il proprio intendimento con apposito
atto deliberativo.

Precisato inoltre che la donazione dei beni immobili dovrà essere eseguita tramite atto pubblico, a
pena di nullità, ai sensi dell’art. 782 del codice civile e che il donante si è dichiarato disponibile a
sostenere le spese di stipula dell’atto di donazione.

Ritenuta la propria competenza a deliberare su tale argomento, ai sensi dell’art.42 del D.Lgs.
267/2000 e s.m.i. e manifestato pubblicamente ed alla unanimità dei presenti il senso di
riconoscenza e gratitudine da parte della cittadinanza intera nei confronti del donante.

Acquisito, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, ed il parere di regolarità contabile e
l’attestazione di copertura finanziaria in quanto il presente atto comporta riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico-finanziaria dell'ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto
2000 n. 267;

Visti:

la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;



il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”
e successive modificazioni;

lo Statuto comunale;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ritenuto necessario rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli
effetti dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000, stante la necessità di rendere immediatamente operative le
disposizioni del piano;
Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte:

Con voti  favorevoli n. 11, contrari n.  0, astenuti  n. 3 (Conss. Mazzariello, Landi e Scioscia) su n. 14
consiglieri presenti;

DELIBERA

DI CONSIDERARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente1.
proposta;

DI ACCETTARE la donazione del terreno sito nel Comune di Atripalda in Via Cesinali,2.
censito al Catasto Terreni al foglio 5 p.lla n. 1999 proposto dal sig. Aquino Maurizio.

DI INCARICARE il Responsabile del Settore VIII Manutenzione e Patrimonio dei successivi3.
adempimenti di competenza, compresa la sottoscrizione dell’atto pubblico di donazione.

LO STESSO CONSIGLIO

Con voti  favorevoli n. 11, contrari n.  0, astenuti  n. 3 (Conss. Mazzariello, Landi e Scioscia) su n. 14
consiglieri presenti;

DELIBERA
Di rendere la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134-4 comma TUEL.=



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to  Bocchino Dott.ssa Italia Katia

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 30-08-2021

Dal Municipio, lì 30-08-2021 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 27-07-2021

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 30-08-2021 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Alfredo Berardino

            VISTO DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Vincenzo Caronia

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 30-08-2021 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio


